2019年 5月 15日

各     位

会 社 名  ジ オ ス タ ー 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 端山 真吾

（コード番号 5282    東証第２部）

問合せ先  常務執行役員

経営管理本部経理チームリーダー

   古橋 義孝

（TEL．03－5844－1201）

特別損失（関係会社事業損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年 3 月期(2018 年４月１日～2019 年３月 31 日)において、特別損失として関係会社事

業損失を計上しましたので、お知らせ致します。

記

１．特別損失の計上について

(1) 関係会社事業損失の内容

当社の連結子会社である GEOSTR-RV PTE.LTD.は、足元における事業環境が著しく悪化したため、

直近決算において、債務超過に陥っています。

このような事業環境の変化を踏まえ、今後の業績見通し等を再評価した結果、GEOSTR-RV PTE.LTD.

及び同社の子会社である GEOSTR RV(M)SDN.BHD.が保有する固定資産に係る減損損失と関係会社事業

損失引当金繰入額を、当社連結上、関係会社事業損失として特別損失に計上致しました。

(2) 損失金額

601百万円

２．業績に与える影響

2019年３月期の業績への影響につきましては、本日公表の「2019年３月期決算短信[日本基準]（連

結）」に織り込み済であります。

以 上